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Golce nauczą nas pokonywać ból

Golce (Heterocephalus glaber) już od wielu lat przykuwają uwagę
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naukowców. Te ślepe i pozbawione owłosienia kretoszczury tworzą bowiem duże podziemne
kolonie, podzielone na kasty do złudzenia przypominające hierarchię panującą w pszczelim
ulu. Nie jest to jednak ich jedyna charakterystyczna cecha. Są one również m.in. niezwykle
odporne na wysokie stężenia dwutlenku węgla panujące w zatłoczonych korytarzach ich
norek.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z University of Illinois
(Chicago), ów niezwykła wytrzymałość na kwaśne środowisko jest związana z brakiem pobudliwości
specyficznych włókien nerwowych, które u innych gatunków, takich jak np. szczury i myszy,
warunkują fizjologiczną i behawioralną odpowiedź na szkodliwe opary.

Odkrycie to może okazać się pomocne podczas leczenia przewlekłych stanów bólowych, które
w większości przypadków są spowodowane właśnie zakwaszeniem uszkodzonych tkanek.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.

 
03-10-2024

Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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